
EN TRAMITE DE TOMA DF RAZON 

2201C 2016 

CORFO 
Oficina de Partes 

N70 
jy  

GERENCIA CAPACIDADES TECNOLÓGICAS 
	

RESOLUCIÓN AFECTA 
NFA 

CORFO 
OFICINAOFIC INA DE  PARTES 

22.12.16 000230 - 

SANTIAGO 

APRUEBA MODIFICACIÓN CONVENIO DE 
TRANSFERENCIA SUSCRITA ENTRE LA 
CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA 
PRODUCCION Y FUNDACIÓN CHILE — 2016 Y 
MODIFICA RESOLUCIÓN (A) N° 75, DE 2016, 
DE CORFO. 

VISTO: 

1. Que, la Ley N°20.882, de Presupuestos del Sector Público para el año 2016, en la 
Partida 07, Capítulo 06, Programa 01, Subtítulo 33, Ítem 01.004, del presupuesto de 
la Corporación de Fomento de la Producción, contempla $2.013.143.000.- (dos mil 
trece millones ciento cuarenta y tres mil pesos), para ser transferidos a Fundación 
Chile. 

La Glosa 30, aplicable a la asignación citada en el visto anterior, que dispone que los 
recursos serán transferidos por medio de un Convenio en el que deberá estipularse el 
uso de los recursos y forma de rendición de éstos. 

El Convenio de Desempeño celebrado el 01 de febrero de 2016, entre la Corporación 
de Fomento de la Producción y Fundación Chile, aprobado por Resolución (A) N° 75, 
de 2016, de Corlo. 

4. Que, por Decreto N° 1.644, de 02 de diciembre de 2016, del Ministerio de Hacienda, 
se modificó el presupuesto de la Corporación, incrementando en $100.000.000.- (cien 
millones de pesos), la Asignación citada en el Visto 1. 

5. La modificación al citado Convenio de Transferencia celebrada el 16 de diciembre de 
2016, entre la Corporación de Fomento de la Producción y Fundación Chile. 

6. Las facultades que me confieren la Ley N° 6.640 y el Reglamento General de la 
Corporación, aprobado por Decreto Supremo N° 360, de 1945, del Ministerio de 
Economía, así como lo previsto en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de 
razón. 

RESUELVO: 

1° Apruébase la modificación del Convenio de Transferencia suscrita entre la 
Corporación de Fomento de la Producción y la FUNDACIÓN CHILE, de 16 de 
diciembre de 2016, cuyo texto es el siguiente: 

1 



CORFOi 
"MODIFICACIÓN CONVENIO DE TRANSFERENCIA 

CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN 

Y 

FUNDACIÓN CHILE 

En Santiago de Chile, a 16 de diciembre de 2016, entre la CORPORACIÓN DE 
FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN, RUT N° 60.706.000-2, representada, según se 
acreditará, por su Vicepresidente Ejecutivo, don EDUARDO BITRAN COLODRO, cédula 
nacional de identidad N° 7.950.535-8, ambos con domicilio en calle Moneda N°921, 
comuna de Santiago, en adelante e indistintamente "CORFO" o "la Corporación", por 
una parte, y por la otra, la FUNDACIÓN CHILE, persona jurídica de derecho privado, RUT 
N° 70.300.000-2, representada, según se acreditará, por su Director General, don 
MARCOS KULKA KUPERMAN, cédula nacional de identidad N° 7.686.896-4, ambos 
domiciliados, para estos efectos, en Parque Antonio Rabat Sur N° 6.165, comuna de 
Vitacura, ciudad de Santiago; en adelante e indistintamente "FCh", se ha acordado la 
celebración de la siguiente modificación de Convenio de Transferencia: 

PRIMERO:  ANTECEDENTES.- 

1. La Ley N° 20.882, de Presupuestos del Sector Público para el año 2016, en cuya 
Partida 07, Capítulo 06, Programa 01, Subtítulo 33, Ítem 01.004, del presupuesto de 
la Corporación de Fomento de la Producción, contempla recursos para ser 
transferidos a Fundación Chile. 

2. Que, a la Partida, Capítulo, Programa, Subtítulo e Ítem antes individualizados les 
resulta aplicable la Glosa 30, la que dispone que los recursos serán transferidos por 
medio de un Convenio en el que deberá estipularse, el uso de los recursos y forma 
de rendición de éstos. 

3. Que, en virtud de lo señalado en los numerales anteriores, el 01 de febrero de 2016, 
Fundación Chile y la Corporación de Fomento de la Producción, celebraron un 
Convenio de Transferencia, el que fue aprobado por Resolución (A) N° 75, de 2016, 
de Codo. 

4. Que, por Decreto N° 1.644, de 02 de diciembre de 2016, del Ministerio de Hacienda, 
se modificó el presupuesto de la Corporación, incrementando en $100.000.000.-
(cien millones de pesos), la asignación citada en el numeral 1. 

5. Que, por lo indicado en el numeral anterior, las partes vienen en celebrar la presente 
modificación de Convenio de Transferencia. 

SEGUNDO:  Modificaciones: 

a) Reemplázase el párrafo primero de la cláusula quinta por el que sigue: 

"CORFO procederá a transferir la suma de hasta $2.113.143.000.- (dos mil ciento trece 
millones ciento cuarenta y tres mil pesos), autorizada por la Ley de Presupuestos para 
el año 2016, una vez que esté totalmente tramitada la Resolución de CORFO que 
aprueba el presente Convenio, de conformidad con el siguiente calendario: 

2 



CORFOi 
DESEMBOLSOS FECHA 

1° 	Desembolso: 	Hasta 	la 	suma 
$1.006.571.500.- 	(mil 	seis 	millones 
quinientos 	setenta 	y 	un 	mil 	quinientos 
pesos). 

Dentro 	de 	los 	5 	días 	hábiles 
siguientes a la total tramitación de la 
Resolución de CORFO que aprueba 
el presente Convenio. 

2° 	Desembolso: 	Hasta 	la 	suma 
$1.006.571.500.- 	(mil 	seis 	millones 
quinientos 	setenta 	y 	un 	mil 	quinientos 
pesos). 

Durante el mes de agosto de 2016. 

3° 	Desembolso: 	Hasta 	la 	suma 
$100.000.000.- (cien millones de pesos). 

Durante el mes de diciembre de 
2016." 

b) Reemplázase el cuadro de ítem y presupuesto contenido en la cláusula quinta, 
por el que sigue: 

"ÍTEM PRESUPUESTO ($) 
COSTO DE PERSONAL 

1.237.885.800 

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 875.257.200 

TOTAL 2.113.143.000" 

c) Reemplázase, en la cláusula sexta, denominada "Vigencia y duración del Convenio", 
la frase "31 de diciembre de 2016" por "30 de junio de 2017". 

d) Reemplázase, en la cláusula séptima, denominada: "Informes, Seguimiento y 
Control", en la columna titulada "plazo de entrega", el título del actual "Informe Final", 
por "Informe de avance 3:" 

e) Incorpórase, en la en la cláusula séptima, denominada: "Informes, Seguimiento y 
Control", en la columna titulada "plazo de entrega", el siguiente informe: 

"Informe de avance 4: hasta el 30 de abril de 2017, con corte de las actividades 
y gastos a informar al 31 de marzo de 2017." 

f) Incorpórase, en la cláusula séptima, denominada "Informes, Seguimiento y Control", 
en la columna titulada "plazo de entrega", un cuadro referido a un informe final, del 
siguiente tenor: 

"Informe Final: hasta el 31 de julio de 2017, con corte de las actividades a 
informar, el 30 de junio de 2017. Para estos efectos, los gastos deben haberse 
originado en actividades y servicios prestados con anterioridad al 30 de junio de 
2017, sin perjuicio de que la fecha de emisión del documento de respaldo y su 
pago sea posterior." 

g) Agrégase, en la cláusula séptima, denominada "Informes, Seguimiento y Control", 
acápite "Informes Plan Operacional", el siguiente cuadro, a continuación de aquel que 
regula el Cuarto Informe: 

"Quinto Informe: Hasta el 30 de abril de 2017. Se deberá adjuntar Plan 
Operacional 2017." 

3 



CORFO 
h) Reemplázase, en la cláusula séptima, el cuadro referido a los desembolsos y 
condiciones para ello, por el que sigue: 

DESEMBOLSOS CONDICIONES PARA EL DESEMBOLSO 

1° Desembolso. Total tramitación de la Resolución de CORFO que aprueba el 
presente Convenio. 

2° Desembolso. • Presentación del Primer Informe de Avance de Gestión. 
• Presentación 	del 	Primer y 	Segundo 	Informe del 	Plan 

Operacional. 

3° Desembolso. Total tramitación de la Resolución de CORFO que aprueba la 
presente modificación de Convenio." 

i) Reemplázase, en el "Anexo N° 1: Metas Convenio de Transferencia CORFO 2016 
Fundación Chile", el cuadro referido a Espacios Temáticos de Acción (ETAC), N° 5 
"Alimentos y Biotecnología", por el que sigue: 

4 



O
 	

•1 	
*01

1VIN
9

1
  0

1
0

 

P
o

n
de

ra
c

ió
n  

'.5'.: 
rr) 

M
e

di
o 
 d

e  
ve

ri
fi

ca
c

ió
n  a) 

. en 	 N no 
a) 	 CU 	U 
= 	 -O 	E,„ 
O 	 CO .0 
47 	 "O _ 

'5. o a) 	 c 
> 	'.17, 	u  
e 	 , 

,,,, 	ra 	4-.. 
w 	a) 	a) 

-o 	-o 	c -0 •13
ro  

o w y; w .5 w r 
E 4.,<° 	E 	ro 	E 	111  

V 	I,. 	 4 	,-. 	Qj 
O <a 	O  ,o 	04- 

.4- 	N 4- 	 ,... 4- 	14 
e . 	C 4-  ' 	C 	c To 	C  

• cy 	• 	- 	S■ 
1-1 	s... 	N 	

O 
 U 	<A 	.•,-, 

Fó
rm

u
la

  d
e  

cá
lc

u
lo

  
 

N 
O 
L. 

 2 

g 
+ 
,-1 --- cr) 
O O 
2 _ I 
...., álz 
InJ + 

lo
peo

!pu
l 

c -- 	- as 	a) 	>- 
o. c gi  
a) 	C  

- 	i= 12 
c 	(...) 

	

J., 	r° 
5  -0 o ro 	u 
4,  0 5 C u 
C°  IZO ITI 
E -a) 	o  
1.1 	ti; 
11. '. t 
E r17 	CLI 
■ 	 <1.) 	o 

M
et

a  
20

16
 

LiN = O 	w 
N u "O -0 	CU 4 -, 	1:1 	ab 	-0 	gs, 	O 	a) 
Cl 	c .5 	-te 	c 	 u 	u mi 	1:,3 

a) 	.) 	,/, N 	O 	CO 	cu 	ro 	w 	o, 	 os > 	Eu 	u 	-.0 	o 	7 	7 -0 	‘.. E 	a, u 	<O o• - .- 

u:,  1
C 	

5 e 	-0  o 	,,, o > 	w u Z. 	 'O .--t 	t2 	03 	ro 0. 	
CO 144. 	 a, 	E 	'.5 -o 	- a 	 c 

oj. CU 	<C3 	C 	r-l- 	C 	.3 	o 	a) 	n' 	o 	. 
r`i -rtl 	o 	> 	U 	ven 	O 	, 

	
a) -o 1.<1 	 O. 03 

	

C 	
1_ 	O. u 	

.4-,  
CO 	O 	CV 	0 	ni 	e 	vi 	• 	

E 
• 4 	e .9 	r0 	o 	Ln 	.4, 	u 	U 	 et1 	' 00 -C 	i 	 C 	O 	‹.° 	1.1 

4-, 	,- 	ro 	 ti 	e 	^  

	

..- 	 co 	<o 	= 	u 	<u 	Do 
E c 	 .o 	É a) co 	es 	ro 	it, 	 '5 	'', 	• a 	E 	e 	E 	-0 

	

o. 	e o 	C C RS 	"O 	O en 44 	 CO 	U 	0.1 	.4. 	O 	° 	O 	(0 	= 	<0 	O •LU 	C •- 	 o 	 «S, 	‘-. 	Lb 	‘- 	U 
1» 	7 	fel CO 	' . 	.- 	O. 	05. .,..clj 	C 

C 	U U 	> 	•• 	O 	R3 
O- 	

= - CU 	 45 w 
o 	a, 	ca 	c . 	

4.3. .= 
cú 	' 	.3 -° 	4-. S 	 co o. 	c 4'd 	>s C 	

,_ 	n3  _ 	ro 	5 	c .k 
,.. 	2 	u 	o) 	, 	ro 	= 	ro 	CO 	 CU C 0 C 

	

.1-, 	4-, 	,... 	'.- 	E 	:0 	L.41 	U 	 4, 	a 
...(a+CO 	a c 	w 	c ..- 	ra 	5 	.1) 	,n 	a) 	a) 	1  
c ,_ a) -0 	rao0o) m a,c, a) 	E w 2 = 2 al 2: b -c U 	, o a) 	ce, 	U 	CO 	,,:j 	12 t 	a= 	u 
E 	t..., 	-o 	 kC 	o 	o 	c 	.0 .. ,,.. 	- 	• - tél 	«. 	CU 4- 	 CU 4.. 	4.5 	al 	WI 	e 	Ili 	2 	s.. 0.1 	= 	> 	112 

	

, ..C2 	 CO 	45 
0.. dCL 7 	O ' 	1:5 	O *- 	0/ 	O 	cr e 	(5 4... 	13 	1- 
E 	c 	re 	0 	:'-' 	a) 	2 4- 	1 .> 2-2 	al 	o .> 	CU 	CO 	CXI 
- >. a) U CU 	= "O O. = U 'O = O. U .0 "O 	U O. 

O
bj

e t
iv

os
  

E
sp

ec
ífi

co
s  

	

1.- 	In 	CM 	CO 	C 	o Tu 	0.) 	03 	O 	d.. 7„, 72, 	>. o 

	

a) 	<0 	0 .<0 	ID 	-e ..t u- 	 > 

	

C U 	a) 7,- u 5 	51 
1)  

	

a, -_,- 	o -.-- 	01 	..- 	il:l 	0 	1 	 m 

	

4-. .- 	 D. o 	u 	a 

	

C 	,-- 	c 	).", 	a 	c 	,r) 	 u 

	

ro  U 	 a) = o 

	

E 	"' 	:0_ 	a) 	'o 	m 4_, 	a, 

	

a) 	U 	co 	(A 	 •6 	''' In 	5 oz 	 E O 	
. 

	

'O 	ni 	I- 	CO 	 O 

	

>. <U 	U 	O 	-O 	0 	0 C> 	•-•‘" •-> <A 

	

:° 	¿de .'" 	C 	to 	on le .-tt 	,, 	E 	o Tei  „) 	e 	a, .P.4 	c 	,ne 	u -. -J.,- 	ta 	e 	> ■... 	u 	r.. 	.- 	u 	u 	01 LA 	e, 	i.„ -L3 -o 

	

(5' 	(1 	<55 	43, 	"-- 	° 	O 	--'1 	0.1 	- 	c 	..-I u > c u ._ c > c .- ,_ s- u o o 01  

	

,_ 	(5 	co _. 	0 	o 	L 	ei  .- 	u ..e ..... 	C 	o 	Ir 
	E U 	u 	O. ..0 	n3 4- 	O. L.- -0 	CO .0 N 4:Li 	al 	a c -o 

T
em

át
ic

a  

a) 
-cs 
c 
9 T. 5 e as 	4-,  U 3 
1..z 	u U, . 	m  ,_ = c w u a) 
> (5 -,, 3 <5  r.> 

3
V

1
3 

sCS 
>. 0.0 
,r, 	O 
O O ..... 	0  
C  u N a, 
E 	..-• - o 
Ze lo 

oN
 

u-) 



a) 
"C3 

o 

E 
a) 

1— 
U 
o 

cn 
L.0 
U) 
O 
:o 

11.) 
 .. - 

^a) 

C -0 o 
C 

as a)  
a> 

LL (1,) 
(O 5 

O 

-11) 
 U_ 

Cr '03  
O' R; 
O 5. 

 to 

112 

17) 
>, 

1— o 
(1)  
-a a) 
O 

< > c 
 o :2 

8 
< 
a) -o 

zo •• 0 
Cfd 

z E 
o 
a) o C 
< co 

o. 
O co 
C 
(1)  

1:3 r- 
c  

o -- 
z E 
O  O c  
<1; 
E 

o 

Lu 
c (ti 
:2 

1_ 0 
cs) 
< < 

LL, 

P
on

de
r  

ac
ió

n  

" 

M
ed

io
  d

e  
ve

ri
fic

ac
ió

n  

al 	01 	T s•-• al 	r0 	T a) 	,n V., 	T T ,- 
> 	O -o .

, 	
= w -- 	a, 

	

(1 	cr c 	os 	E  m o = 	 a, 
4E 	lis' 	4... o 	ir, c 	VI .5 	ni, 	c 	á 	,=. 

ro 	2 	.'1' 	....., 	•. 	• 	,_ E 	CU,n 	u o 	fe 	Z3 	u 
o •— 	u 	al 	C .., 	" 	C 	4.1  

-o  u 	
Ou C (0 	<1.> -o 	 411 	(5> 	'iu 	13 	4..•°) 	izó 	2 

al 	U 	t> 	ro 	Cl- O 	
c -o  13 	C1.1 	c 

- 	

,.- 
10 la 	'O 	u 	cc. 	o 	fa 	O. 

, 	 E 	*- 	a., 	vi 	E 	52 y 	c o T _ ......: 	09-  E 	w 	w
o'- '-clud 	• 	,_ 	Lo 	a, o 
n:1 	ai 	<1) 	o 17 a-, y 	O 	O 	"c 	co  

	

-- 	ni 	— -O -0 	E «5 	a) 	0 	a/ 	Lo, 4- 	c 
•Z 	b.- 	 O -o O 	C 	12 	-V 	U 

r° 	Q) 	e 	O 	O ---. VI 	 O ' «.''' 	al 	 'n
°J 	r 	ca. ... 	.1)., 	a, 	• 	> 	4-, 	al C o 	o C c al -0 in C cp In u 

O. .9, 	b- 	cu 	ro -o 	
c 

 92 	o — 	,- 	O 
a, 	11 	c 	a 'E zi. c, 	o 	c 	,, 	la 	( 	-o5 
-o 	a, 	+., 	4- 	a) 	.., 	u. -o 	n3 

T ', 	 cOCE 
al 	,,, 	O 	tia - 	al 	C •-• 	ro 	2 "5-  r■ 
E 	13_«) 3  .23 	1 13 

•
E — 	E 	-c/  --«". 	

e ,_, 
to u 	c .— 	 ea 	as 	fa 	— 	 ,a, — 

E .,9., 	w 	c 	-o 	u 	c 	4_, -o .— 	ni o  rw 

C,4- u In a?  a) - O os E -0  <u 
c .> ni' 1 -ni (s4  u la 1 ° '5 o  4 ,‘-' 

 ;1 0 W -0 o 9 a, a, Q,  ,.,+- al o 	,... 	CU 	,- 	O -0 4... 	O 	'-' 	4'  Ti.  '- 	.1 	- 	c ..,.., 	c,_ L_,:, 	1 	ro 	e j  :, 	O 	e 	u 	o. c 

S 	2.). 	̀á _ 9, -c 	E - o i 1 8 .E 	8 .2 12 5; 

Fó
rm

u
la

  d
e  

cá
lc

u
lo

  + 
t-4 

2 
2 ----ty 

11 2, 
IN = 

In
di

c a
do

r  a, 	vi CP -0 	a, 

	

e 	
0, ro 	e 	a 

	

U 	
, 	/5 

	

: 	-c, 	„, :0, -o 	..-.„ 
n:1 	cc 	,-, y 	-s- 

C 	"O 'O C u - 

	

4-, 	U 	a+
C 	CU 	5 	c 	7.; 	8 

	

ro 	eL o 	co 	C1 
2 -á 3 2 E§ 8 

M
et

a  
2

01
6 

1.4 	 G/ 	 7-1J 	 ..1t MI 	1/1 	co 	cp'" 	-o "O 	al 	tu 	 U 
ro Til _o 15 	c 	-o 	 2 o z., ... 	,, 	o 	- 	01 	all 	C in *C 
O 	(-) -o .a• ..n 	4 , 	2 	-o  -.0 	T, 	to ._ 

	

 .52 7 	3 	c 	a.) i9 r C0 79 	 o 0, 	U 	g o 	cu 	u 	E ._,r-Z a, 	c .' 	 E -cs 	-o 	L— 
-0  ' 17' Tú 	1243 	13 2  cl o c 	01 o.  o 
ta 	tv 	al 1:1 	 e 1:5 
37 13 7 0 	̀47°  mal  E al -0 al '0.- 	.).) 	N - o 	11 	4.4  
5  c 	Cr  — 	.. r> - 	>. o "cl 13  Z 3 	. o 2., 	al tc 
.-0 	 ,,,,,i, 	N 4., 	C 	CU 	C 	 O ., 	CC O. . 	'1 	.4 -0 	'4 	4"' 	= 	ami "3:3 	o 	E 	c  

	

5 al 	u 	co  o 	C a> 	, 	, 	>„ 	.,. 
‹../ 	e 	1 	(a 	u _O 1.0. 	'45 .9.) 	S.  ut 	e 	vi 	2 	y 	...'° .2 
,.- 	a/ 4-, 	1 	O 	03 	a. t 	E — 	,4_+ 	tu 	6u 	-c, 	= 0.1 ,■-• 	u 	-o 	 u 	2 	'-  •° 	o 13 	w C 	17 	11 -' 	= « 	e 	o 	7.3 	,_ a, 	as t, -1, 	. 2 	.. .1„, 	0„ • 	-o 	.. TI. 	o.  o 	tf, 
.5 	E 	2 	„ 	„ , „ ,, - - • - '0 	, 	, _o Tu  _ , , .., 3 "40 	E  '2 2 1 
ce 	<U 	0. '-- 	r. 	2 	o t 	0 .6,.. 	alO 	_ 	17. 
2 cu 92 a e i ra E . 2 4 , 1  C  x Ti /11 -II -á 1Y, 

lo 
E 	ni 

.....1 	a.) 
e 	E 
co 	CU 

re 2 - v 
a  o c C 	4-,  .„, ,0 	C 

O U -- ...., 	o, 	E
al 

., 	1-;  ._ 
«m  tsc Ea 

3 8. 3 

O
bj

et
iv

os
  

E
sp

ec
ífi

co
s  

o 
«S 	 4, 	ir 

C , C' 	,C  ID 
Ó. 

 U 	ny 	al 

ns 	a, 	,,, 	o 	N= 	,„, 2 o  -o 
 <-.) 	.E 	o vl 	w 	u 	03 	ro 	al 	a, 	— 

1, -oo.", 	—c,,,ma.,,,; 
1.. 	u 	4- 	i:: 	ej 	, 	tp 17 	e 
d ` C CO (9-02wUO> :o o  = 'O 

1 	,, .0 . . 1 	1 	u 	, , ,fa . cb , O 1 nwf I. I 1 7  ..., .> . Tul 	E _13 

(0 	al 	 22 	U 	ro 	o  47  
E -c)  'PI '5 Uc 3 ` 7(o c > w ro 	„, 	 a) 	...., ) 

a) = a 	.7 u  o , = 	- .- = o u 	> 	u 	,,, 	67., 	,_ 	.., 	> 03 	ro .- .- 	o 	0., .- ..t 	n, .o w.,- 
112 	 13._> a o "E 2 o u 2 ra 2 a . u res U •01 7- u 

Te
m

át
ic

a  12 
C 
-0 
5 7 ro u 
u 5 

9.= u , 
ra u 

01 	al 	a) 

E -S 3-  

O
V1.3  

,cu 
Ea ).. -o 	,.„ 2 

O 	O o 
O 	)..) 	..-. 	o ; - '4' 	c c u <0 ,0 	al 	a, 
0°5  E '5 E 4-0 

 1.1.1 I- a a in 

.N
 

N. .•-■ 



1916$ 	N COLODRO 
vicepre de te Ejec ivo 

/ 

TERCERO:  VIGENCIA DE LA MODIFICACIÓN. 
RFOi 

La presente modificación empezará a regir desde la fecha de total tramitación del acto 
administrativo de Corfo que la apruebe. 

CUARTO:  VIGENCIA DE LAS CLÁUSULAS DEL CONVENIO DE DESEMPEÑO 
MODIFICADO. 

En lo no modificado por el presente instrumento, seguirán rigiendo las estipulaciones del 
Convenio de Desempeño celebrado el 01 de febrero de 2016. 

QUINTO:  EJEMPLARES. 

La presente modificación de Convenio de Desempeño se firma en cuatro (4) ejemplares 
de idéntico tenor y valor legal, quedando dos (2) en poder de cada una de las partes. 

SEXTO:  PERSONERÍAS. 

La personería de don MARCOS KULKA KUPERMAN para representar a la Fundación 
Chile, consta en Acta de la Sesión Ordinaria N° 220 del Consejo Superior Directivo de 
Fundación Chile, de fecha 19 de junio de 2006, reducida a escritura pública con fecha 7 
de julio de 2006, ante la Notario de Santiago, doña Nancy de la Fuente Hernández, 
documento que no se inserta por ser conocido de las partes. 

La personería de don EDUARDO BITRAN COLODRO, para representar a la Corporación 
de Fomento de la Producción, consta en el Decreto Supremo del Ministerio de Economía 
Fomento y Turismo N° N°81, de 18 de marzo de 2014, que lo nombra Vicepresidente 
Ejecutivo, y de las facultades establecidas en el Reglamento General de la Corporación. 

Los documentos citados no se insertan por ser conocidos de las partes. 

FIRMAN: 

Nombre: EDUARDO BITRAN COLODRO 
Cargo: 	Vicepresidente Ejecutivo 
Institución: CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN 

Nombre: MARCOS KULKA KUPERMAN 
Cargo: 	Director General 
Institución: FUNDACIÓN CHILE" 

2° 	Reemplázase el numeral 2° de la parte Resolutiva de la Resolución (A) N° 75, de 
2016, por el que sigue: 

"2° IMPUTACIÓN:  Hasta la suma de $2.113.143.000.- (dos mil ciento trece millones 
ciento cuarenta y tres mil pesos), al ítem 33.01.004 "Fundación Chile" del 
Presupuesto de la Corporación para el año 2016." 

Anótese, comuníquese, tómese razón y notifíquese. 

BLO-LAGOS pucgo 
FisCaf 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

